КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

00.12.2019                              п.Причулымский                                 № 00-00Р

О внесении изменений в решение Причулымского

сельского Совета депутатов от 11.10.2013 года №

31-120Р «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в Причулымском сельсовете»

В соответствии с пунктом 7 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь статьями 20, 24 Устава Причулымского

сельсовета, принимая во внимание протест Ачинской городской прокуратуры

от 10.12.2019 № 7/3-05-2019, Причулымский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Причулымского сельского Совета депутатов от 11

октября 2013 года №31-120Р «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в Причулымском сельсовете»   (далее – Решение) следующие

изменения:

1.1. в приложении к Решению:

1.1.1. в статье 35  пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Главные администраторы бюджетных средств составляют бюджетную

отчетность на основании представленной им бюджетной отчетности

подведомственными получателями (распорядителями) бюджетных средств,

администраторами доходов бюджета, администраторами источников

финансирования дефицита бюджета.

Главные администраторы средств местного бюджета представляют

бюджетную отчетность соответственно в Федеральное казначейство,

финансовый орган Ачинского района в установленные им сроки.»;

1.1.2. в статье 37  пункт 1 подпункт «д» изложить в следующей

редакции:

«Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета

представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ

исполнения бюджета и бюджетной отчетности, иных результатах

использования бюджетных ассигнований, проект закона (решения) об

исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении

соответствующего бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным

законодательством Российской Федерации.»;

1.1.3. в статье 38  пункт 1 подпункт «д» изложить в следующей

редакции:

«Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях

обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих

бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные

нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим

лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также

соблюдения условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о

предоставлении средств из бюджета.

Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и

внутренний, предварительный и последующий.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Причулымского сельсовета по экономической и

бюджетной политике, муниципальному имуществу, сельскому хозяйству,

землепользованию (Игнатенко О.А.).

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в информационном листе «Причулымский

вестник».

Председатель Причулымского

сельского Совета депутатов

__________________ О.Г.Дражник

Глава Причулымского сельсовета

_______________   Т.И.Осипова

«___»______________2019г.                          «___»______________2019г.